



# Liquidación Definitiva del Ejercicio de 2021

Aprobada por Asamblea General de 24  
de abril de 2022

Asamblea General Ordinaria

**RFEA ATLETISMO**

# LIQUIDACION DEFINITIVA DE PRESUPUESTO DE 2021



CONCEPTOS	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	EUROS	%	EUROS	%
<b>RESULTADO</b>	<b>-201.868,49</b>	<b>-352.047,63</b>	<b>0,00</b>				
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>11.976.884,33</b>	<b>11.319.889,05</b>	<b>12.484.415,20</b>	<b>656.995,28</b>	<b>5,80%</b>	<b>-507.530,87</b>	<b>-4,07%</b>
SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES	5.746.230,11	5.714.990,11	6.419.445,96	31.240,00	0,55%	-673.215,85	-10,49%
ASOCIACIÓN DE DEPORTES OLÍMPICOS (A.D.O.)	423.554,05	423.554,05	246.886,00	0,00	0,00%	176.668,05	71,56%
PROPIOS	4.304.353,86	3.929.525,00	3.798.578,01	374.828,86	9,54%	505.775,85	13,31%
FUERA DE PROGRAMA	1.502.746,31	1.251.819,89	2.019.505,23	250.926,42	20,04%	-516.758,92	-25,59%
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>12.178.752,82</b>	<b>11.671.936,68</b>	<b>12.484.415,20</b>	<b>506.816,14</b>	<b>4,34%</b>	<b>-305.662,38</b>	<b>-2,45%</b>
ALTA COMPETICIÓN	5.381.660,65	5.275.872,59	5.706.989,25	105.788,06	2,01%	-325.328,60	-5,70%
ESTATAL	2.150.854,43	2.118.096,09	1.883.979,03	32.758,34	1,55%	266.875,40	14,17%
FORMACIÓN	286.965,23	270.502,62	262.537,96	16.462,61	6,09%	24.427,27	9,30%
GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO	2.564.762,63	2.510.720,53	2.480.930,72	54.042,10	2,15%	83.831,91	3,38%
FUERA DE PROGRAMA	1.789.124,56	1.490.744,85	2.143.978,24	298.379,71	20,02%	-354.853,68	-16,55%
FINANCIERA	5.385,32	6.000,00	6.000,00	-614,68	-10,24%	-614,68	-10,24%

	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021				
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
<b>INGRESOS</b>	<b>11.976.884,33</b>	<b>11.319.889,05</b>	<b>12.484.415,20</b>	<b>656.995,28</b>	<b>5,80%</b>	<b>-507.530,87</b>	<b>-4,07%</b>
<b>SUBVENCIONES CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES</b>	<b>5.746.230,11</b>	<b>5.714.990,11</b>	<b>6.419.445,96</b>	<b>31.240,00</b>	<b>0,55%</b>	<b>-673.215,85</b>	<b>-10,49%</b>
Ordinaria	4.334.844,45	4.334.844,45	4.511.395,98	0,00	0,00%	-176.551,53	-3,91%
Interés Deportivo Estratégico	8.118,83	8.118,83	46.075,90	0,00	0,00%	-37.957,07	-82,38%
Resultados 2019	20.128,00	20.128,00	20.128,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Tecnificación	145.348,59	145.348,59	164.710,34	0,00	0,00%	-19.361,75	-11,76%
CAR León	172.016,22	172.016,22	188.856,90	0,00	0,00%	-16.840,68	-8,92%
1% Derechos audiovisuales para ADO	419.497,90	419.497,90	360.714,00	0,00	0,00%	58.783,90	16,30%
1% Derechos audiovisuales para preparación en competiciones internacionales	353.413,05	353.413,05	754.809,71	0,00	0,00%	-401.396,66	-53,18%
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales	100.603,26	100.603,26	240.000,00	0,00	0,00%	-139.396,74	-58,08%
Campeonatos de España en Edad Escolar	87.219,81	87.219,81	0,00	0,00	0,00%	87.219,81	
Mujer y Deporte	73.800,00	73.800,00	132.755,13	0,00	0,00%	-58.955,13	-44,41%
Deporte inclusivo	31.240,00	0,00	0,00	31.240,00		31.240,00	
<b>A.D.O.</b>	<b>423.554,05</b>	<b>423.554,05</b>	<b>246.886,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>176.668,05</b>	<b>71,56%</b>
<b>INGRESOS PROPIOS</b>	<b>4.304.353,86</b>	<b>3.929.525,00</b>	<b>3.798.578,01</b>	<b>374.828,86</b>	<b>9,54%</b>	<b>505.775,85</b>	<b>13,31%</b>
Licencias federativas	1.559.003,00	1.535.000,00	1.500.000,00	24.003,00	1,56%	59.003,00	3,93%
Licencias de Día	576.203,52	450.000,00	265.000,00	126.203,52	28,05%	311.203,52	117,44%
Inscripción en Calendario Nacional	57.311,00	50.000,00	50.000,00	7.311,00	14,62%	7.311,00	14,62%
Docencia - CENFA Y CNJ	101.691,00	95.000,00	80.000,00	6.691,00	7,04%	21.691,00	27,11%
Publicidad y Patrocinio	1.266.483,08	1.129.525,00	1.089.525,00	136.958,08	12,13%	176.958,08	16,24%
Organización y Asistencia a Competiciones	607.063,71	580.000,00	714.053,01	27.063,71	4,67%	-106.989,30	-14,98%
Otras Procedencias	136.598,55	90.000,00	100.000,00	46.598,55	51,78%	36.598,55	36,60%
<b>INGRESOS ACTIVIDAD FUERA PROGRAMA</b>	<b>1.502.746,31</b>	<b>1.251.819,89</b>	<b>2.019.505,23</b>	<b>250.926,42</b>	<b>20,04%</b>	<b>-516.758,92</b>	<b>-25,59%</b>
Reunion Internacional en Pista Cubierta - Villa de Madrid	264.742,48	230.031,74	226.810,05	34.710,74	15,09%	37.932,43	16,72%
Meeting Madrid 2021	213.499,22	211.966,94	201.966,94	1.532,28	0,72%	11.532,28	5,71%
Memorial Francisco Ramón Higuera - Jaén Paraíso Interior - Andújar	149.287,64	149.000,00	175.000,00	287,64	0,19%	-25.712,36	-14,69%
Meeting Iberoamericano - Huelva	175.584,57	173.442,00	175.000,00	2.142,57	1,24%	584,57	0,33%
CSD 1% Derechos Audiovisuales para Seguridad Social DAN	227.995,77	221.745,21	176.018,24	6.250,56	2,82%	51.977,53	29,53%
CSD 1% Derechos Audiovisuales para Seguridad Social DAN - Gastos de Ges	5.778,00	5.634,00	4.710,00	144,00	2,56%	1.068,00	22,68%
CSD 1,5% de los Derechos Audiovisuales y Fondos de Recuperación	0,00	0,00	800.000,00	0,00		-800.000,00	-100,00%
Fundación Deporte Joven - Universo Mujer 2021 - Iberdrola	155.000,00	110.000,00	110.000,00	45.000,00	40,91%	45.000,00	40,91%
Comisión Europea - Jungle Athletics	150.000,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ingresos por Gastos recibidos y otras facturaciones	160.858,63	0,00	0,00	160.858,63		160.858,63	

	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021				
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
<b>GASTOS</b>	<b>12.178.752,82</b>	<b>11.671.936,68</b>	<b>12.484.415,20</b>	<b>506.816,14</b>	<b>4,34%</b>	<b>-305.662,38</b>	<b>-2,45%</b>
<b>ALTA COMPETICIÓN</b>	<b>5.381.660,65</b>	<b>5.275.872,59</b>	<b>5.706.989,25</b>	<b>105.788,06</b>	<b>2,01%</b>	<b>-325.328,60</b>	<b>-5,70%</b>
<b>ATLETAS</b>	<b>1.505.221,56</b>	<b>1.509.296,54</b>	<b>1.514.218,33</b>	<b>-4.074,98</b>	<b>-0,27%</b>	<b>-8.996,77</b>	<b>-0,59%</b>
Ayudas Económicas Directas 2021 (incluye Becas ADO)	1.081.343,55	1.100.000,00	1.100.000,00	-18.656,45	-1,70%	-18.656,45	-1,70%
Resto de Ayudas (médicas, estudios, alojamiento)	77.369,22	70.000,00	70.000,00	7.369,22	10,53%	7.369,22	10,53%
Atletas - Premios Normativa CSD. (Resultados 2019)	20.128,00	20.128,00	20.128,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Centro de Alto Rendimiento de Sant Cugat	69.776,90	69.168,54	77.383,59	608,36	0,88%	-7.606,69	-9,83%
Centro de Alto Rendimiento de León	66.603,89	60.000,00	46.706,74	6.603,89	11,01%	19.897,15	42,60%
Ayudas Individualizadas 1% Derechos Audiovisuales	190.000,00	190.000,00	200.000,00	0,00	0,00%	-10.000,00	-5,00%
<b>ENTRENADORES</b>	<b>1.493.541,38</b>	<b>1.548.461,97</b>	<b>1.532.011,69</b>	<b>-54.920,59</b>	<b>-3,55%</b>	<b>-38.470,31</b>	<b>-2,51%</b>
Nóminas Entrenadores	626.315,52	627.377,96	616.818,20	-1.062,44	-0,17%	9.497,32	1,54%
Seguridad Social Entrenadores	205.677,24	203.732,01	205.591,99	1.945,23	0,95%	85,25	0,04%
Nóminas Entrenadores CAR León	34.387,09	34.000,00	34.000,00	387,09	1,14%	387,09	1,14%
Servicios Profesionales Entrenadores (incluye Becas ADO)	555.321,08	583.352,00	575.601,50	-28.030,92	-4,81%	-20.280,42	-3,52%
Entrenadores - Premios Estímulo (Ayudas Atletas 2021)	61.097,50	70.000,00	70.000,00	-8.902,50	-12,72%	-8.902,50	-12,72%
Entrenadores - Ayudas Directas para formación y capacitación	10.742,95	30.000,00	30.000,00	-19.257,05	-64,19%	-19.257,05	-64,19%
<b>SERVICIOS MEDICOS</b>	<b>316.322,11</b>	<b>302.583,54</b>	<b>312.743,75</b>	<b>13.738,57</b>	<b>4,54%</b>	<b>3.578,36</b>	<b>1,14%</b>
Nóminas Médicos y Fisioterapeutas	191.412,87	191.445,83	191.563,55	-32,96	-0,02%	-150,68	-0,08%
Seguridad Social Médicos y Fisioterapeutas	57.202,87	57.137,71	56.180,20	65,16	0,11%	1.022,67	1,82%
Servicios Profesionales Médicos y Fisioterapeutas	0,00	2.000,00	10.000,00	-2.000,00	-100,00%	-10.000,00	-100,00%
Otros Gastos Médicos	7.325,04	7.000,00	10.000,00	325,04	4,64%	-2.674,96	-26,75%
Control Dopaje	16.886,20	15.000,00	15.000,00	1.886,20	12,57%	1.886,20	12,57%
Material Médico	3.210,13	5.000,00	5.000,00	-1.789,87	-35,80%	-1.789,87	-35,80%
Pruebas Médicas COVID-19	40.285,00	25.000,00	25.000,00	15.285,00	61,14%	15.285,00	61,14%
<b>ACTIVIDADES DE LOS SECTORES</b>	<b>760.033,76</b>	<b>737.684,99</b>	<b>993.260,35</b>	<b>22.348,77</b>	<b>3,03%</b>	<b>-233.226,59</b>	<b>-23,48%</b>
Actividades Alto Rendimiento Presupuesto ordinario	427.081,78	353.215,51	220.000,00	73.866,27	20,91%	207.081,78	94,13%
Actividades Alto Rendimiento Presupuesto 1% Derechos Audiovisuales	93.757,06	93.160,00	329.809,71	597,06	0,64%	-236.052,65	-71,57%
Actividades Desarrollo (incluye PNTD)	159.254,81	200.000,00	235.300,48	-40.745,19	-20,37%	-76.045,67	-32,32%
Actividades Alto Rendimiento Presupuesto CAR León	79.940,11	91.309,48	108.150,16	-11.369,37	-12,45%	-28.210,05	-26,08%
<b>MUJER Y ATLETISMO EN ALTA COMPETICIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.755,13</b>	<b>0,00</b>		<b>-132.755,13</b>	<b>-100,00%</b>
<b>UNIFORMIDAD JOMA</b>	<b>629.881,12</b>	<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>129.881,12</b>	<b>25,98%</b>	<b>129.881,12</b>	<b>25,98%</b>

	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021				
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
<b>ALTA COMPETICIÓN</b>							
<b>SELECCIONES NACIONALES</b>	<b>676.660,72</b>	<b>677.845,55</b>	<b>722.000,00</b>	<b>-1.184,83</b>	<b>-0,17%</b>	<b>-45.339,28</b>	<b>-6,28%</b>
Cto. Europa Pista Cubierta - Torun - POL	65.017,32	65.017,32	65.000,00	0,00	0,00%	17,32	0,03%
Copa Europa de Lanzamientos - Split-CRO	34.453,87	33.924,74	30.000,00	529,13	1,56%	4.453,87	14,85%
World Athletics Relays - Chorzow - POL	40.487,39	40.487,39	35.000,00	0,00	0,00%	5.487,39	15,68%
Cto. Europa Marcha - Podebrady - CZE	29.157,33	28.767,14	35.000,00	390,19	1,36%	-5.842,67	-16,69%
Cto. Mundo 24h - Timisoara-ROM	0,00	0,00	10.000,00	0,00		-10.000,00	-100,00%
Cto. Europa Selecciones Nacionales - Chorzow-POL	94.032,41	92.809,84	60.000,00	1.222,57	1,32%	34.032,41	56,72%
Copa de Europa de 10000 - Londres - GBR	13.281,23	13.219,26	14.000,00	61,97	0,47%	-718,77	-5,13%
Encuentro Internacional Sub 18 - Franconville-FRA	28.379,43	31.750,37	50.000,00	-3.370,94	-10,62%	-21.620,57	-43,24%
Cto. Europa Montaña - Cinfaes - POR	570,00	0,00	10.000,00	570,00		-9.430,00	-94,30%
Cto. Europa Sub 23 - Tallinn-EST	135.731,81	134.246,67	100.000,00	1.485,14	1,11%	35.731,81	35,73%
Cto. Europa Sub 20 - Tallinn-EST	116.226,11	115.383,89	70.000,00	842,22	0,73%	46.226,11	66,04%
Juegos Olímpicos - Tokyo -JPN	23.949,48	19.831,63	20.000,00	4.117,85	20,76%	3.949,48	19,75%
Cto. Mundo Sub 20 - Nairobi-KEN	44.336,82	44.723,14	100.000,00	-386,32	-0,86%	-55.663,18	-55,66%
Cto. Europa Sub 18 - Rieti - ITA	2.684,16	2.684,16	0,00	0,00	0,00%	2.684,16	
Cto. Mundo 50k - Taipei-TAI	0,00	0,00	13.000,00	0,00		-13.000,00	-100,00%
Cto. Mundo Montaña y Trail Running - Ciang Mei-THAI	0,00	0,00	70.000,00	0,00		-70.000,00	-100,00%
Cto. Europa Campo a Través - Dublin - IRL	35.698,61	40.000,00	40.000,00	-4.301,39	-10,75%	-4.301,39	-10,75%
Copa de Naciones de Trail Running - Chiavenna-ITA	12.654,75	15.000,00	0,00	-2.345,25	-15,64%	12.654,75	

	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021				
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
<b>ACTIVIDAD ESTATAL</b>	<b>2.150.854,43</b>	<b>2.118.096,09</b>	<b>1.883.979,03</b>	<b>32.758,34</b>	<b>1,55%</b>	<b>266.875,40</b>	<b>14,17%</b>
<b>CAMPEONATOS DE ESPAÑA INDIVIDUALES</b>	<b>629.145,37</b>	<b>651.149,87</b>	<b>656.044,00</b>	<b>-22.004,50</b>	<b>-3,38%</b>	<b>-26.898,63</b>	<b>-4,10%</b>
Cto. España Sub 23 PC	20.649,45	24.378,40	21.000,00	-3.728,95	-15,30%	-350,55	-1,67%
Cto. España Lanzamientos Largos Sub20/Sub16	1.883,20	1.490,85	2.000,00	392,35	26,32%	-116,80	-5,84%
Cto. España Absoluto Pista Cubierta	129.240,36	127.651,87	125.000,00	1.588,49	1,24%	4.240,36	3,39%
Cto. España Lanzamientos Largos invierno	1.899,48	1.803,24	3.000,00	96,24	5,34%	-1.100,52	-36,68%
Cto. España Sub20 Pista Cubierta	18.443,14	22.728,64	15.000,00	-4.285,50	-18,86%	3.443,14	22,95%
Cto. España Sub18 Pista Cubierta	19.074,29	22.331,27	15.000,00	-3.256,98	-14,58%	4.074,29	27,16%
Cto. España Marcha 20 kms Absoluto/Sub23	9.253,32	13.481,68	15.000,00	-4.228,36	-31,36%	-5.746,68	-38,31%
Cto. España Sub16 Pista Cubierta	14.340,41	17.540,25	15.000,00	-3.199,84	-18,24%	-659,59	-4,40%
Cto. España 10000 Absoluto/Sub23y 5.000 Sub18	18.762,58	18.762,58	9.000,00	0,00	0,00%	9.762,58	108,47%
Cto. España de Carreras de Montaña Absoluto	15.499,48	15.416,44	4.000,00	83,04	0,54%	11.499,48	287,49%
Cto. España Sub14 Individual	11.291,26	11.294,27	15.000,00	-3,01	-0,03%	-3.708,74	-24,72%
Cto. España 100km y 50km Absoluto	697,27	697,27	2.000,00	0,00	0,00%	-1.302,73	-65,14%
Cto. España Sub23	14.512,10	17.874,45	15.000,00	-3.362,35	-18,81%	-487,90	-3,25%
Cto. España Absoluto	245.679,27	246.158,47	323.044,00	-479,20	-0,19%	-77.364,73	-23,95%
Cto. España Sub20	24.695,60	24.927,98	15.000,00	-232,38	-0,93%	9.695,60	64,64%
Cto. España Sub16	23.064,58	23.226,21	15.000,00	-161,63	-0,70%	8.064,58	53,76%
Cto. España Sub18	25.028,57	23.386,00	15.000,00	1.642,57	7,02%	10.028,57	66,86%
Cto. España Medio Maratón Absoluto	1.761,57	2.000,00	2.000,00	-238,43	-11,92%	-238,43	-11,92%
Cto. España 10 km en ruta Absoluto/Master	2.711,88	2.000,00	2.000,00	711,88	35,59%	711,88	35,59%
Cto. España Milla en ruta Absoluto	0,00	0,00	4.000,00	0,00		-4.000,00	-100,00%
Cto. España Sub14 por equipos	23.867,02	27.000,00	15.000,00	-3.132,98	-11,60%	8.867,02	59,11%
Cto. España Trail-Running	4.796,16	4.000,00	4.000,00	796,16	19,90%	796,16	19,90%
Cto. España Marcha Promoción	543,03	1.000,00	1.000,00	-456,97	-45,70%	-456,97	-45,70%
Cto. España Maratón Absoluto	1.451,35	2.000,00	2.000,00	-548,65	-27,43%	-548,65	-27,43%
<b>FEDERACIONES AUTONÓMICAS</b>	<b>578.668,71</b>	<b>590.763,84</b>	<b>438.500,00</b>	<b>-12.095,13</b>	<b>-2,05%</b>	<b>140.168,71</b>	<b>31,97%</b>
Cto. España de Marcha, 50-35 km Individual y por Federaciones sub20 y sub1	25.079,67	28.759,49	25.000,00	-3.679,82	-12,80%	79,67	0,32%
Cto. España de Campo Través Individual y por Federaciones	50.903,47	60.697,27	70.000,00	-9.793,80	-16,14%	-19.096,53	-27,28%
Cto. España de Pruebas Combinadas por Federaciones	2.000,19	1.938,73	6.500,00	61,46	3,17%	-4.499,81	-69,23%
Cto. España Sub 18 por Federaciones Autonomicas	24.881,09	24.869,63	20.000,00	11,46	0,05%	4.881,09	24,41%
Cto. España por Federaciones	40.841,00	40.278,91	20.000,00	562,09	1,40%	20.841,00	104,21%
Cto. España de Trail-Running por Federaciones	12.895,48	10.000,00	10.000,00	2.895,48	28,95%	2.895,48	28,95%
Cto. España Edad Escolar Campo a traves sub18/16 (C.S.D.)	40.582,09	40.582,09	0,00	0,00	0,00%	40.582,09	
Cto. España Edad Escolar en pista Sub16 (C.S.D)	47.163,93	46.637,72	0,00	526,21	1,13%	47.163,93	
Incentivos a Federaciones Autonómicas	237.000,00	237.000,00	237.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Licencia de Día	97.321,79	100.000,00	50.000,00	-2.678,21	-2,68%	47.321,79	94,64%

	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021				
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
<b>ACTIVIDAD ESTATAL</b>							
<b>CLUBES</b>	<b>681.001,78</b>	<b>645.182,38</b>	<b>607.400,00</b>	<b>35.819,40</b>	<b>5,55%</b>	<b>73.601,78</b>	<b>12,12%</b>
I Meeting Nacional "Dynamic New Athletics" (DNA) Absoluto y Promoción	0,00	0,00	20.000,00	0,00		-20.000,00	-100,00%
Cto. España de Clubes Femenino "Copa Iberdrola" en Pista Cubierta	16.752,86	15.444,11	10.000,00	1.308,75	8,47%	6.752,86	67,53%
Cto. España de Clubes Masculino "Copa RFEA" en Pista Cubierta	11.135,35	15.444,11	10.000,00	-4.308,76	-27,90%	1.135,35	11,35%
Cto. España de Clubes "Iberdrola" Final División de Honor y 1ª. División mujeres	18.551,28	14.554,58	15.000,00	3.996,70	27,46%	3.551,28	23,68%
Cto. España de Clubes Final División de Honor y 1ª. División hombres	14.188,54	14.554,58	15.000,00	-366,04	-2,51%	-811,46	-5,41%
Cto. España de Clubes en Campo a Través	75.715,12	62.500,00	20.000,00	13.215,12	21,14%	55.715,12	278,58%
Competiciones y Actividades de Clubes	231.500,00	231.500,00	231.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Competiciones y Actividades de Clubes "Iberdrola"	91.512,63	90.000,00	90.000,00	1.512,63	1,68%	1.512,63	1,68%
Incentivos a Clubes por Inscripciones de Campeonatos de España 2021	21.185,00	21.185,00	15.900,00	0,00	0,00%	5.285,00	33,24%
Incentivos a Clubes por Tramitación de Licencias temporada 2021	200.461,00	180.000,00	180.000,00	20.461,00	11,37%	20.461,00	11,37%
<b>OTROS GASTOS ACTIVIDAD ESTATAL</b>	<b>201.360,24</b>	<b>181.000,00</b>	<b>132.035,03</b>	<b>20.360,24</b>	<b>11,25%</b>	<b>69.325,21</b>	<b>52,51%</b>
Otras pruebas del Calendario nacional	42.256,04	30.000,00	25.000,00	12.256,04	40,85%	17.256,04	69,02%
Seguros Licencia de Día	50.526,46	35.000,00	20.000,00	15.526,46	44,36%	30.526,46	152,63%
Seguros Licencia de Día Trail Running	10.823,67	10.000,00	10.000,00	823,67	8,24%	823,67	8,24%
Seguros de Responsabilidad Civil	19.203,06	22.000,00	22.000,00	-2.796,94	-12,71%	-2.796,94	-12,71%
Seguro Anual Licencias Trail-Running	51.519,92	57.000,00	21.035,03	-5.480,08	-9,61%	30.484,89	144,92%
Licencias - Gestión y Emisión	5.770,62	6.000,00	6.000,00	-229,38	-3,82%	-229,38	-3,82%
Renting Vehiculos y furgoneta	14.661,94	13.000,00	13.000,00	1.661,94	12,78%	1.661,94	12,78%
Mantenimiento y Seguros Equipos electrónicos	6.598,53	8.000,00	15.000,00	-1.401,47	-17,52%	-8.401,47	-56,01%
<b>CAMPEONATOS DE ESPAÑA MÁSTER</b>	<b>60.678,33</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>10.678,33</b>	<b>21,36%</b>	<b>10.678,33</b>	<b>21,36%</b>
<b>FORMACIÓN</b>	<b>286.965,23</b>	<b>270.502,62</b>	<b>262.537,96</b>	<b>16.462,61</b>	<b>6,09%</b>	<b>24.427,27</b>	<b>9,30%</b>
<b>COMITÉ NACIONAL DE JUECES - CNJ</b>	<b>107.168,61</b>	<b>101.651,49</b>	<b>141.604,10</b>	<b>5.517,12</b>	<b>5,43%</b>	<b>-34.435,49</b>	<b>-24,32%</b>
Nóminas personal CNJ	52.684,79	52.684,79	52.597,60	0,00	0,00%	87,19	0,17%
Seguridad Social personal CNJ	16.892,68	16.966,70	17.006,50	-74,02	-0,44%	-113,82	-0,67%
Otros Gastos CNJ	378,60	2.000,00	2.000,00	-1.621,40	-81,07%	-1.621,40	-81,07%
Actividades CNJ	37.212,54	30.000,00	70.000,00	7.212,54	24,04%	-32.787,46	-46,84%
<b>CENTRO NACIONAL DE FORMACIONES ATLÉTICAS - CENFA</b>	<b>106.567,41</b>	<b>121.051,13</b>	<b>120.933,86</b>	<b>-14.483,72</b>	<b>-11,96%</b>	<b>-14.366,45</b>	<b>-11,88%</b>
Nóminas personal CENFA	26.790,84	26.790,84	26.790,84	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Seguridad Social personal CENFA	10.085,04	10.085,04	9.967,77	0,00	0,00%	117,27	1,18%
Servicios Profesionales CENFA	4.285,50	4.175,25	4.175,25	110,25	2,64%	110,25	2,64%
Otros Gastos CENFA	674,25	5.000,00	5.000,00	-4.325,75	-86,52%	-4.325,75	-86,52%
Actividades CENFA	64.731,78	75.000,00	75.000,00	-10.268,22	-13,69%	-10.268,22	-13,69%
<b>MUJER Y ATLETISMO EN FORMACIÓN</b>	<b>49.420,50</b>	<b>47.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.620,50</b>	<b>3,39%</b>	<b>49.420,50</b>	
<b>DEPORTE INCLUSIVO EN FORMACIÓN</b>	<b>23.808,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.808,71</b>		<b>23.808,71</b>	

	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021				
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
<b>GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO FEDERATIVO</b>	<b>2.564.762,63</b>	<b>2.510.720,53</b>	<b>2.480.930,72</b>	<b>54.042,10</b>	<b>2,15%</b>	<b>83.831,91</b>	<b>3,38%</b>
<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO</b>	<b>1.556.778,93</b>	<b>1.565.366,16</b>	<b>1.530.370,86</b>	<b>-8.587,23</b>	<b>-0,55%</b>	<b>26.408,07</b>	<b>1,73%</b>
Nóminas Personal Administrativo	1.163.662,97	1.185.650,94	1.148.080,38	-21.987,97	-1,85%	15.582,59	1,36%
Seguridad Social Personal Administrativo	362.575,78	360.215,22	362.790,48	2.360,56	0,66%	-214,70	-0,06%
Formación del Personal	11.179,54	2.000,00	2.000,00	9.179,54	458,98%	9.179,54	458,98%
Otros Gastos Sociales	14.623,82	12.500,00	12.500,00	2.123,82	16,99%	2.123,82	16,99%
Mutua Laboral - Prevención de Riesgos laborales	4.736,82	5.000,00	5.000,00	-263,18	-5,26%	-263,18	-5,26%
<b>PRESIDENTE</b>	<b>103.229,76</b>	<b>103.229,76</b>	<b>104.149,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>-919,30</b>	<b>-0,88%</b>
Nómina Presidente	87.161,04	87.161,04	87.161,04	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Seguridad Social Presidente	16.068,72	16.068,72	16.988,02	0,00	0,00%	-919,30	-5,41%
<b>GOBERNANZA CORPORATIVA</b>	<b>94.588,94</b>	<b>97.683,61</b>	<b>121.110,80</b>	<b>-3.094,67</b>	<b>-3,17%</b>	<b>-26.521,86</b>	<b>-21,90%</b>
Asesoría Jurídica	30.169,92	30.589,53	30.589,53	-419,61	-1,37%	-419,61	-1,37%
Asesoría Laboral	12.549,17	12.721,27	12.721,27	-172,10	-1,35%	-172,10	-1,35%
Otras Asesorías (Cumplimento, Reglamentos)	3.268,03	5.000,00	10.000,00	-1.731,97	-34,64%	-6.731,97	-67,32%
Comité de Disciplina, Procesos judiciales y Contenciosos	11.768,64	15.000,00	20.000,00	-3.231,36	-21,54%	-8.231,36	-41,16%
Seguro RC Miembros Órganos de Gobierno	1.766,63	1.766,63	1.800,00	0,00	0,00%	-33,37	-1,85%
Asamblea General Ordinaria	7.929,55	7.606,18	10.000,00	323,37	4,25%	-2.070,45	-20,70%
Reuniones Junta de Gobierno, Junta Directiva y Comisión Delegada	11.429,76	15.000,00	15.000,00	-3.570,24	-23,80%	-3.570,24	-23,80%
Reuniones Comisiones y Otras reuniones	9.858,23	7.000,00	15.000,00	2.858,23	40,83%	-5.141,77	-34,28%
Reuniones Internacionales	5.849,01	3.000,00	6.000,00	2.849,01	94,97%	-150,99	-2,52%
<b>MANTENIMIENTO SEDE FEDERATIVA Y ALMACENES</b>	<b>92.197,58</b>	<b>83.500,00</b>	<b>101.500,00</b>	<b>8.697,58</b>	<b>10,42%</b>	<b>-9.302,42</b>	<b>-9,16%</b>
Gastos de Comunidad Oficinas Sede, Garages y Almacén	17.642,76	18.000,00	18.000,00	-357,24	-1,98%	-357,24	-1,98%
Almacenes - Alquiler, Consumos y Seguridad	18.155,34	17.000,00	17.000,00	1.155,34	6,80%	1.155,34	6,80%
Reparación y conservación equipos	13.547,00	6.000,00	20.000,00	7.547,00	125,78%	-6.453,00	-32,27%
Limpieza oficinas	16.157,40	17.000,00	17.000,00	-842,60	-4,96%	-842,60	-4,96%
Reparación y conservación oficinas	11.584,30	8.000,00	12.000,00	3.584,30	44,80%	-415,70	-3,46%
Seguros multi riesgo	4.537,80	4.500,00	4.500,00	37,80	0,84%	37,80	0,84%
Consumos electricidad y agua	10.572,98	13.000,00	13.000,00	-2.427,02	-18,67%	-2.427,02	-18,67%
<b>ADMINISTRACIÓN</b>	<b>43.722,98</b>	<b>43.800,00</b>	<b>43.800,00</b>	<b>-77,02</b>	<b>-0,18%</b>	<b>-77,02</b>	<b>-0,18%</b>
Renting Vehiculos y furgoneta	13.086,00	13.000,00	13.000,00	86,00	0,66%	86,00	0,66%
Correo	6.279,93	5.500,00	5.500,00	779,93	14,18%	779,93	14,18%
Mensajería y Portes	7.444,05	9.000,00	9.000,00	-1.555,95	-17,29%	-1.555,95	-17,29%
Material de oficina	4.830,51	8.000,00	8.000,00	-3.169,49	-39,62%	-3.169,49	-39,62%
Cuotas a organismos nacionales e internacionales	1.309,26	1.600,00	1.600,00	-290,74	-18,17%	-290,74	-18,17%
Suscripciones	2.958,02	1.700,00	1.700,00	1.258,02	74,00%	1.258,02	74,00%
Otros gastos	4.518,23	2.500,00	2.500,00	2.018,23	80,73%	2.018,23	80,73%
Comisiones y Otros Bancarios	3.296,98	2.500,00	2.500,00	796,98	31,88%	796,98	31,88%
<b>PUBLICIDAD, PATROCINIO Y MARKETING</b>	<b>105.499,05</b>	<b>125.000,00</b>	<b>125.000,00</b>	<b>-19.500,95</b>	<b>-15,60%</b>	<b>-19.500,95</b>	<b>-15,60%</b>
Publicidad, Patrocinio, Marketing, Comunicación	105.499,05	125.000,00	125.000,00	-19.500,95	-15,60%	-19.500,95	-15,60%
<b>Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales</b>	<b>100.603,26</b>	<b>37.141,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.462,26</b>	<b>170,87%</b>	<b>100.603,26</b>	
Producción Retransmisiones Deportivas en formatos audiovisuales	100.603,26	37.141,00	0,00	63.462,26	170,87%	100.603,26	
<b>TRANSFORMACIÓN DIGITAL</b>	<b>240.625,09</b>	<b>240.000,00</b>	<b>240.000,00</b>	<b>625,09</b>	<b>0,26%</b>	<b>625,09</b>	<b>0,26%</b>
Mantenimiento Programación y licencias softwares	91.717,90	80.000,00	80.000,00	11.717,90	14,65%	11.717,90	14,65%
Mantenimiento Ordenador y Hostings	101.293,49	110.000,00	110.000,00	-8.706,51	-7,92%	-8.706,51	-7,92%
Telefonía y Redes	47.613,70	50.000,00	50.000,00	-2.386,30	-4,77%	-2.386,30	-4,77%
<b>AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO</b>	<b>227.517,04</b>	<b>215.000,00</b>	<b>215.000,00</b>	<b>12.517,04</b>	<b>5,82%</b>	<b>12.517,04</b>	<b>5,82%</b>



	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021	PRESUPUESTO 2021				
	ASAMBLEA GENERAL	JUNTA GOBIERNO	ASAMBLEA GENERAL	DIFERENCIAS		DIFERENCIAS	
	24/04/2022	23/10/2021	18/04/2021	2021-2020 ASAMBLEA		2021-2020 LIQUIDACION	
<b>ACTIVIDAD FUERA DE PROGRAMA</b>	<b>1.789.124,56</b>	<b>1.490.744,85</b>	<b>2.143.978,24</b>	<b>298.379,71</b>	<b>20,02%</b>	<b>-354.853,68</b>	<b>-16,55%</b>
Reunion Internacional de Atletismo en Pista Cubierta - Villa de Madrid	241.483,60	237.615,09	230.000,00	3.868,51	1,63%	11.483,60	4,99%
Memorial Francisco Ramón Higuera - Jaén Paraiso Interior - Andújar	213.725,90	225.963,74	175.000,00	-12.237,84	-5,42%	38.725,90	22,13%
Meeting Iberoamericano - Huelva	206.878,89	217.778,40	175.000,00	-10.899,51	-5,00%	31.878,89	18,22%
Unión Mediterránea Sub 23- La Nucía	2.425,28	0,00	0,00	2.425,28		2.425,28	
Meeting Madrid 2021 Valehermoso	276.013,98	275.008,41	250.000,00	1.005,57	0,37%	26.013,98	10,41%
Seguridad Social DAN	233.773,77	227.379,21	180.728,24	6.394,56	2,81%	53.045,53	29,35%
Jungle Athletics	200.712,96	150.000,00	223.250,00	50.712,96	33,81%	-22.537,04	-10,09%
Universo Mujer 2021	157.125,40	110.000,00	110.000,00	47.125,40	42,84%	47.125,40	42,84%
Mujer y Atletismo Proyecto Beinspirationwomen	20.376,12	20.000,00	0,00	376,12	1,88%	20.376,12	
Mujer y Atletismo Plan de Igualdad	11.333,55	12.000,00	0,00	-666,45	-5,55%	11.333,55	
Deporte Inclusivo - Atletismo para Todos	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	#¡DIV/0!	8.000,00	
Consejo de la European Athletic - Madrid	34.479,30	15.000,00	0,00	19.479,30	129,86%	34.479,30	
Nuevas acciones de Transformación digital	0,00	0,00	800.000,00	0,00		-800.000,00	
Madrid 2025	8.175,86	0,00	0,00	8.175,86		8.175,86	
iberoamericano 2022	13.032,36	0,00	0,00	13.032,36		13.032,36	
Juegos Inclusivos	5.055,06	0,00	0,00	5.055,06		5.055,06	
Gastos facturados y ejercicios anteriores	156.532,53	0,00	0,00	156.532,53		156.532,53	
<b>ACTIVIDAD FINANCIERA</b>	<b>5.385,32</b>	<b>6.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-614,68</b>	<b>-10,24%</b>	<b>-614,68</b>	<b>-10,24%</b>
Póliza de crédito y Otros financieros	5.385,32	6.000,00	6.000,00	-614,68	-10,24%	-614,68	-10,24%
<b>INVERSIONES</b>	<b>270.719,51</b>	<b>362.000,00</b>	<b>362.000,00</b>	<b>-91.280,49</b>	<b>-25,22%</b>	<b>-91.280,49</b>	<b>-25,22%</b>
Material de Alta Competición	19.080,51	32.000,00	25.000,00	-12.919,49	-40,37%	-5.919,49	-23,68%
Colchoneta Pértiga	12.342,24	0,00	0,00	12.342,24		12.342,24	
Equipos Médicos	17.484,84	18.000,00	20.000,00	-515,16	-2,86%	-2.515,16	-12,58%
Equipos Técnicos	2.916,47	8.000,00	10.000,00	-5.083,53	-63,54%	-7.083,53	-70,84%
Mobiliario y Equipos de Oficina	8.367,10	3.000,00	5.000,00	5.367,10	178,90%	3.367,10	67,34%
Marcas Registradas	1.028,50	1.000,00	2.000,00	28,50	2,85%	-971,50	-48,58%
Transformación Digital	209.499,85	300.000,00	300.000,00	-90.500,15	-30,17%	-90.500,15	-30,17%
<i>Equipos de Informática</i>	<i>62.632,92</i>	<i>61.000,00</i>	<i>36.226,76</i>	<i>1.632,92</i>	<i>2,68%</i>	<i>26.406,16</i>	<i>72,89%</i>
<i>Programas informáticos y Plataformas tecnológicas</i>	<i>146.866,93</i>	<i>239.000,00</i>	<i>263.773,24</i>	<i>-92.133,07</i>	<i>-38,55%</i>	<i>-116.906,31</i>	<i>-44,32%</i>
SDP	36.283,90						
Eacademy Athletics	107.514,62						
Proyecto IMUS	3.068,41						



<b>CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS</b>		
<b>CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020</b>		
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>4.430.567,64</b>	<b>3.005.945,59</b>
a) Ingresos federativos y ventas	4.430.567,64	3.005.945,59
<b>2. Variación de las existencias de productos terminados</b>	<b>26.922,87</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-971.457,32</b>	<b>-315.549,76</b>
a) Consumos de material deportivo	-666.109,89	-73.473,03
b) Consumos de bienes destinados a la venta y otros aprovisionamientos	-90.501,53	-130.030,35
c) Trabajos realizados por otras empresas	-214.845,90	-112.046,38
<b>5.- Otros ingresos de explotación</b>	<b>7.466.614,40</b>	<b>6.207.031,62</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	305.724,87	310.382,46
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	7.160.889,53	5.896.649,16
<b>6.- Gastos de personal</b>	<b>-3.073.215,10</b>	<b>-2.896.187,11</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.359.757,90	-2.201.653,60
b) Cargas sociales	-713.457,20	-694.533,51
<b>7.- Otros gastos de explotación</b>	<b>-7.862.631,26</b>	<b>-5.447.500,86</b>
a) Servicios exteriores	-2.975.635,68	-1.912.718,76
b) Tributos	16.058,79	-59.333,38
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-421,88	65.461,23
d) Otros gastos de gestión corriente	-4.902.632,49	-3.540.909,95
<b>8. Amortización de Inmovilizado</b>	<b>-252.517,04</b>	<b>-214.521,26</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>38.576,88</b>	<b>41.576,88</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado</b>	<b>2.705,37</b>	<b>6.028,09</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras	2.705,37	6.028,09
<b>11BIS. Resultados Excepcionales</b>	<b>-3.470,32</b>	<b>526,35</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>-197.903,88</b>	<b>387.349,54</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-3.964,61</b>	<b>-3.636,11</b>
b) Por deudas con terceros	-3.964,61	-3.636,11
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>-3.964,61</b>	<b>-3.636,11</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>-201.868,49</b>	<b>383.713,43</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>-201.868,49</b>	<b>383.713,43</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>-201.868,49</b>	<b>383.713,43</b>



<b>BALANCE DE SITUACIÓN</b>			
<b>AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020</b>			
<b>ACTIVO</b>	<b>NOTAS DE LA MEMORIA</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>2.529.590,43</b>	<b>2.492.779,55</b>
<b>I.- INMOVILIZADO INTANGIBLE</b>	<b>5</b>	<b>184.623,84</b>	<b>208.662,21</b>
3.- Patentes, Licencias, Marcas y similares		2.289,71	4.243,21
5.- Aplicaciones informáticas		182.334,13	204.419,00
6.- Otro Inmovilizado Intangible		0,00	0,00
<b>II. INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>6</b>	<b>2.340.234,96</b>	<b>2.279.852,17</b>
1.- Terrenos y Construcciones		1.532.849,25	1.564.455,25
2.- Instalaciones Técnicas y Otro Inmovilizado		696.802,68	715.396,92
3.- Inmovilizado en Curso y Anticipos		110.583,03	0,00
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>		<b>4.731,63</b>	<b>4.265,17</b>
2.- Créditos a terceros		0,00	833,54
5.- Otros Activos Financieros		4.731,63	3.431,63
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>2.294.296,13</b>	<b>1.775.759,26</b>
<b>II. EXISTENCIAS</b>	<b>8</b>	<b>568.000,24</b>	<b>333.101,41</b>
1.- Comerciales		552.621,25	331.612,28
3.- Organización Competiciones		15.378,99	1.489,13
<b>III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS</b>	<b>7</b>	<b>900.736,68</b>	<b>425.460,49</b>
1.- Afiliados y Otras Entidades Deportivas	7	109.439,33	35.472,42
3.- Deudores varios	7	554.627,36	267.691,12
4.- Personal	7	833,54	1.999,92
6.- Otros Créditos con Administraciones Públicas	7 Y 9	235.836,45	120.297,03
<b>V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO</b>	<b>7</b>	<b>13.923,67</b>	<b>6.085,04</b>
1.- Instrumentos de Patrimonio		5.000,00	5.000,00
5.- Otros Activos Financieros		8.923,67	1.085,04
<b>VI. PERIODIFICACIONES</b>	<b>7</b>	<b>36.809,33</b>	<b>33.241,53</b>
<b>VI. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS</b>	<b>7</b>	<b>774.826,21</b>	<b>977.870,79</b>
1.- Tesorería		774.826,21	977.870,79
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>4.823.886,56</b>	<b>4.268.538,81</b>
<b><u>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</u></b>		<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>2.277.887,82</b>	<b>2.518.333,19</b>
<b>A-1). FONDOS PROPIOS</b>	<b>7.5</b>	<b>2.063.606,06</b>	<b>2.265.474,55</b>
I.- Fondo Social		2.265.474,55	1.881.761,12
III.- Reservas			0,00
VII.- Resultado del Ejercicio		-201.868,49	383.713,43
<b>A-3). SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS</b>	<b>14</b>	<b>214.281,76</b>	<b>252.858,64</b>
Subvenciones de Capital		214.281,76	252.858,64
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>
I.- Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II.- Deudas a largo plazo	7	400.000,00	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>2.145.998,74</b>	<b>1.750.205,62</b>
<b>II. PROVISIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>7</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. DEUDAS A CORTO PLAZO</b>	<b>7</b>	<b>25.811,16</b>	<b>27.260,98</b>
2.- Deudas con entidades de crédito		311,16	6.260,98
5.- Otros Pasivos financieros		25.500,00	21.000,00
<b>V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS</b>	<b>7</b>	<b>1.476.157,71</b>	<b>1.192.627,02</b>
1.- Proveedores	7	243.937,83	303.404,57
2.- Afiliados y otras entidades deportivas	7	700.213,07	437.449,02
3.- Acreedores por prestación de servicios	7	98.047,94	42.902,00
4.- Personal, Remuneraciones pendientes de pago	7	119.938,74	128.601,36
6.- Deudas con Administraciones Públicas	7 Y 9	314.020,13	280.270,07
<b>VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO</b>		<b>644.029,87</b>	<b>530.317,62</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>12</b>	<b>4.823.886,56</b>	<b>4.268.538,81</b>